
Protokół nr 49/10 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 19 kwietnia 2010 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący                                                           Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca                                                   Kazimiera Puślednik 

• Członkowie:                                                                 Józef Czarnecki 

                                                                                          Jarosław Jędrkowiak 

                                                                                          Grzegorz Józefowski 

                                                                                          Mirosław Waluś 

  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 

Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała, 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak 

 
Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia Komisji.  

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad. 4 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił protokół Nr 48/10 z dnia 23 marca 2010 r., 

który  przyjęto  w wyniku głosownia 6 głosów „za”. 
 
Ad. 5) 
Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2009 r.  

 



 2

Krótkie informacje na temat sprawozdania przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 

Powiatu. 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Poprosił o wyjaśnienie kwoty 

określonej w wysokości 37.472,54 zł na materiały promocyjne.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zabierając głos wyjaśniła, że w skład tej kwot wchodzą 

między innymi: 

- wystawa koni w Pudliszkach, 

- dofinansowanie ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej w Gostyniu do Francji, 

- dofinansowanie wyjazdu Bractwa Rycerskiego do Niemiec, 

- organizacja konferencji, 

- umowy zlecenia związane z wizytami zagranicznymi, 

- materiały promocyjne. 

Radny Jędrkowiak poprosił o sprawdzenie, czy na współorganizację Ekofestynu na Świętej 

Górze została wydatkowana  kwota 6.050,00, gdyż prawdopodobnie na ten cel była 

planowana kwota 3.900 zł. 

Skarbnik poinformowała, że sprawdzi ta kwotę i przekazę informacje na sesji Rady Powiatu.  

Radny zapytał również czy organizatorzy „Strefy Militarnej 2009” wnioskowali o 6.000 zł 

dofinansowania.  

Wicestarosta zabierając glos wyjaśnił, że jest to kwota, którą organizatorzy otrzymali. W tym 

roku wpłynął już wniosek na współorganizację przedmiotowej imprezy i wnioskowana kwota 

jest wyższa od otrzymanej w roku ubiegłym.  

Radny Jędrkowiak poinformował, że w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami jest zapisane, że w roku 2009 wydatkowano kwotę 95.000 zł. Poprosił o 

wyjaśnienie tej kwestii ponieważ zaplanowana w tym rozdziale kwota wynosiła 50.000 zł.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że kwota ta uległa zwiększeniu po wichurze 

w dniu 23 lipca 2009 r.   

Radny Jędrkowiak wyjaśnił, że do tej pory na likwidację klubu sportowego Kania Gostyń 

wydatkowano kwotę 15.200 zł. Zapytał, czy sprawa ta została już zakończona.  

O odpowiedź poproszono Naczelnik Wydziału OSK Pana Marka Smektałę.  

Naczelnik wyjaśnił, że jutro zostanie dostarczone do Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

postanowienie sądu o wykreśleniu, powołaniu likwidatora i wszczęciu czynności 

zmierzających do zamknięcia tematu związanego z Kanią Gostyń.  

Radny Jędrkowiak zapytał, czy w związku z tym trzeba będzie ponieść jeszcze jakieś 

koszty.  

Naczelnik wyjaśnił, że prawdopodobnie tak. Dodał, że będziemy się starać, aby koszty były 

jak najmniejsze. 

 



 3

Przewodniczący Komisji zapytał, czy możnaby wskazać takie inwestycje, które z punktu 

widzenia minionego roku budżetowego były najważniejsze.  
Wicestarosta poinformował, że najważniejsze inwestycje to: 

- modernizacja szpitala (pozyskanie dwóch karetek pogotowia) 

- budowa hali sportowej przy ZSO w Gostyniu, 

- budowa pawilonu w Grabonogu. 

Radny Jędrkowiak zadał pytanie dotyczące wykonania planu finansowego za 2009 r. 

Samodzielnego Publicznego Zespo łu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.   

Poinformował, że na żywność zaplanowane były wydatki w wysokości 9.000 zł a 

wydatkowano 6.351,44 zł.  

Wicestarosta poinformował, że kwota ta jest uzależniona od przetargu. Dodał, że bliższych 

informacji na ten temat udzieli dyrektor SP ZOZ na sesji.  

Radny Jędrkowiak zauważył również wzrost o ok. 50% środków za wodę i kanalizację oraz 

spadek o 10%  zużycia energii elektrycznej.  

Radny Czarnecki poprosił o przybliżenie prac związanych z inwestycją w ZSR w 

Grabonogu.  

Wicestarosta wyjaśnił, że prace związane z budową nowego pawilonu prawdopodobnie 

zostaną zakończone na końcu sierpnia br.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2009 r. zaopiniowano pozytywnie 
głosami: 5 „za”, 1 wstrzymujący.  

 
Ad. 6a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 

powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji. Poinformował, że zgodnie z 

postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale Nr XXXIX/289/06 z 

dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotacje na prace przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków składają w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok przyznania 

dotacji wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. 

Do 15 września 2009 r. wnioski o dotację w Starostwie Powiatowym w Gostyniu złożyli: 

Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. NMP w Borku Wlkp, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Marcina w Strzelcach Wielkich, Konwent OO. Bonifratrów w Piaskach – Marysin oraz Parafia 

Rzymsko – Katolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie.  

 



 4

Zarząd Powiatu zaproponował następujący podział środków przeznaczonych w budżecie 

powiatu na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 50.000 zł pomiędzy wnioskodawców i 

przyznanie dotacji: 

1) Parafii Rzymsko – Katolickiej p. w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na remont dachu 

w zespole kościoła parafialnego w wysokości 20.000 zł, 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marcina w Strzelcach Wielkich na prace 

renowacyjne i przebudowę dawnego wikariatu na świetlicę środowiskowo 

terapeutyczną spotkań kulturalnych (elewacja) w wysokości 8.000 zł, 

3) Konwentowi OO. Bonifratrów  Piaskach – Marysin na łączną kwotę 7.000 zł z 

podziałem na zadania: prace konserwatorskie i restauratorskie nawy kościoła 

klasztornego w wysokości 5.000 zł oraz na wykonanie i montaż okna drewnianego w 

systemie EURO w wysokości 2.000 zł. 

4) Parafii Rzymsko – Katolickiej p. w. Św. Jadwigi w Pępowie na wykonanie prac 

restauratorskich w elementach okien oraz wykonanie prac stolarskich w wysokości 

15.000 zł. 

Wicestarosta zabierając głos poinformował, że wpłynęły tylko cztery wnioski wyżej 

wymienionych instytucji. Do podziału jest 50.000 zł. Wydział OSK po przeanalizowaniu 

przedmiotowych wniosków przygotował propozycję podziału środków.  

Przewodniczący Komisji poruszył temat świetlicy środowiskowo – terapeutycznej w 

Strzelcach Wielkich. Zapytał czy to jest przedsięwzięcie realizowane tylko i wyłącznie przez 

parafię czy wspólnie z Domem Dziecka w Bodzewie. 

Wicestarosta wyjaśnił, że jest to inicjatywa tylko i wyłącznie parafii. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za”.  
 
Ad.  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu 

pn. „ Z Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych 

regionu południowo – zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – 

Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna.   

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Biura Promocji Pan Michał Listwoń. Poinformował, że 

cel przedmiotowego projektu - stworzenie i promocja nowego produktu turystycznego  

o zasięgu ponadregionalnym - wpisuje się w założenia Wielkopolskiego Regionalnego 

 



 5

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, 

Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna. 

Projekt jest także spójny ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, 

cel szczegółowy: powiat zapewnia odpowiednią ofertę kulturalno-rekreacyjną, a także z 

Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2015, cel: zwiększona 

rola turystyki w gospodarce regionu, zadania: poprawa infrastruktury turystycznej; 

opracowanie, rozwijanie i promocja produktów turystycznych powiatu; rozwój i promocja 

szlaków turystycznych, w tym ścieżek rowerowych i konnych. 

Celem projektu jest m.in. wytyczenie wspólnego szlaku łączącego partnerskie powiaty, 

wydanie publikacji – map turystycznych, folderów itp. oraz organizacja imprez 

nawiązujących do tytułowego bohatera. 

W związku z powyższym przedmiotowe zadanie planuje się sfinansować z w/w Programu 

Operacyjnego w wysokości 85 % kosztów kwalifikowanych projektu. Wkład własny, który 

zgodnie z założeniami działania 6.2. Priorytetu VI WRPO wynosi 15%, zostanie 

sfinansowany ze środków własnych Lidera i Partnerów Projektu, zgodnie z zapisami 

porozumienia partnerskiego. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu o dofinansowanie ww. projektu jest zobowiązanie 

Lidera i Partnerów Projektu do zaplanowania środków na realizację projektu w budżetach. 

Radny Jędrkowiak zabierając głos zapytał do kogo skierowany jest produkt.  

Pan Listwoń poinformował, że każdy projekt zakłada określenie grupy docelowej. Pierwszy 

obszar to grupa docelowa – potencjalni organizatorzy, organizacje pozarządowe. Drugi 

obszar, to cykl życia produktu (turysta masowy).  

Radny Jędrkowiak zapytał, czy powstający nowy produkt będzie żył swoim życiem, czy 

będzie wchodził w skład promocji Powiatu.  

Pan Michał Listwoń wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie do końca 

odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ zależy to od rozwoju produktu. Dodał, że to nie jest 

produkt gotowy na dzisiaj.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. „ Z 

Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych 
regionu południowo – zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko 
kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za” 
 

 

 



 6

Ad. 7 

W punkcie „wolne głosy i wniosk ” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał projekt 

stanowiska Radnych Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 r. upamiętniający 

Ofiary katastrofy w Smoleńsku.  

Uwag nie zgłoszono.  

Następnie Przewodniczący Komisji odniósł się do spotkania, które odbyło się ze 

środowiskiem aptekarskim w dniu 14 kwietnia 2010 r.  Dodał, że Komisja jako jednostka 

samorządu nie ma wpływu na harmonogram pracy aptek, ponieważ harmonogram ten ustala 

delegat Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej. W pewnym momencie na spotkaniu tym nastąpiła 

sytuacja patowa, polegająca na tym, że część aptekarzy chciała dyżury z częstotliwością 

tygodniową i codzienną. Wyjaśnił, że Komisja nie jest w stanie tych rzeczy uporządkować. 

Dodał, że Komisja niepotrzebnie traci energię na sprawę, na którą nie będzie miała wpływu. 

Podsumowując dodał, że w toku dyskusji środowisko aptekarskie powinno wypracować 

optymalny model dyżurów.  

Następnie głos zabrał radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Wyjaśnił, że głos Komisji na 

spotkaniu był bardzo ważny. Środowisko aptekarskie jest bardzo podzielone. Część osób z 

tego środowiska chce zmian a część nie. Dodał, że trzeba reagować na potrzeby. Wyjaśnił, 

że środowisko aptekarskie samo nie dojdzie do porozumienia a najważniejszą sprawą jest 

zapewnienie opieki całodobowej. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że radni nie mają wpływu na dyżury, ponieważ z treści 

uchwały wynika, że sprawa dyżurów jest w gestii środowiska aptekarskiego.   

Radny Waluś wyjaśnił, że środowisko aptekarskie jest w tej chwili bardzo podzielone. Dodał, 

że te dyżury odbywają teraz za naszą wiedzą z naruszeniem prawa pracy. Ponadto dyżury 

nie zawsze realizowane są przez magistrów farmacji tylko przez techników. 

Naczelnik Smektała poinformował, że problem jest bardzo złożony. Wyjaśnił, że środowisko 

farmaceutyczne nie ma swoich przedstawicieli w sejmie. Dodał, że nie została stworzona 

geografia aptek, która określałaby stosowną ilość aptek na ilość mieszkańców. 

Zasygnalizował, że Rada Powiatu może przygotować specjalny apel w tej sprawie.  

Przewodniczący Komisji zgłosił obawę, że jeżeli Komisja zacznie się angażować 

bezpośrednio w kwestie dyżurów, to zabrniemy w ślepą uliczkę. Cokolwiek nie zostanie 

zaproponowane, to z pewnością spotka się z krytyką. Ponadto opinia publiczna pomyśli, że 

to nie środowisko aptekarskie tylko Radni Powiatowi odpowiadają za dyżury aptek w 

Gostyniu. Podsumowując dodał, że ten system, który funkcjonuje jest przejrzysty.    
Przewodniczący Komisji poinformował, że decyzja w sprawie przygotowania apelu 
zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
 

 

 



 7

 

Ad. 8 
Przewodniczący Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 
 

Alfred Siama 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 


